
P r o t o k ó ł  nr XLVI/09 

z obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu  30 grudnia 2009r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku 

 

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1200. 

 
1. Otwarcie obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan Piotr 

Brzostowicz mówiąc: „Otwieram obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.  

Pan Przewodniczący przywitał Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Bogusława Szpytmę Zastępców 

Burmistrza Miasta Kłodzka Pana Witolda Krzelowskiego i Pana Henryka Urbanowskiego, 

radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, mieszkańców Kłodzka, przedstawicieli 

masowego przekazu oraz wszystkich przybyłych na obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.  

 

2. Stwierdzenie waŜności obrad sesji. 

Pan Przewodniczący stwierdził, iŜ obecnych jest na sali 20 radnych, co stanowi wymagane 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Nieobecny podczas całej sesji radny Pan Grzegorz Muskała. 

 
3. Wręczenie medali „Za Zasługi dla Obronności Kraju”. 

Głos zabrał major Pan Jan Stopa z Wojskowej Komendy uzupełnień w Kłodzku który odczytał 

pismo Ministra Obrony Narodowej: 

Decyzją Ministra Obrony Narodowej nr 1595/kadr  z dnia 21 października 2009 r. w uznaniu zasług  

połoŜonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej nadaję brązowy 

medal Za Zasługi dla Obronności Kraju   Pan Bieńkowski Bogusław. 

        Minister Obrony Narodowej  

        Bogdan Klich 

Wspólnie z Panem Burmistrzem Bogusławem Szpytmą i Przewodniczącym Rady Panem Piotrem 

Brzostowiczem dokonano wręczenia medalu.  

WyróŜniony - Pan Bogusław Bieńkowski poinformował, iŜ poza studium wojskowym, które 

odbywał na studiach z wojskiem ma do czynienia od czasu do czasu. Pan Minister docenił to co 

głownie czynione jest poprzez gazetę dla upowszechniania obronności i propagowania działalności 

Wojska Polskiego. Pan Bieńkowski oznajmił, iŜ wspólnie z zespołem będzie w dalszym ciągu 

przysługiwał się temu waŜnemu zdaniu. Serdecznie podziękował za gratulacje i docenienie tego co 

robione jest na co dzień równieŜ dla wojska. 

 

Pan major Stopa odczytał kolejną decyzję Ministra Obrony Narodowej: 

Decyzją Ministra Obrony Narodowej nr 1595/kadr  z dnia 21 października 2009 r. w uznaniu zasług  

połoŜonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej nadaję srebrny 

medal Za Zasługi dla Obronności Kraju   Pani Hoderna Irena 

        Minister Obrony Narodowej  

        Bogdan Klich 
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Przy czym Pan major z przykrością poinformował, Ŝe Pani Irena Hoderna juŜ nie Ŝyje. 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Brzostowicz poprosił zgromadzonych o uczczenie tego momentu 

minutą ciszy. 

 
4. Wręczenie dyplomów uznania dla Funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji  

w Kłodzku. 

Głos zabrał Burmistrz Kłodzka Pan Bogusław Szpytma. Poinformował, iŜ formalnie wniosek  

o wyróŜnienie funkcjonariuszy policji zgłosił Pan radny Zdzisław Duda – za co Pan Burmistrz bardzo  

dziękuje, wniosek ten jest wyrazem stosunku radnych i burmistrzów do kłodzkiej policji. Policja 

bardzo mocno wpisuje się w Ŝycie miasta, uczestniczą nie tylko w akcjach zagroŜenia ale równieŜ 

na co dzień w sytuacjach profilaktycznych w róŜnego rodzaju działaniach, których celem jest  

uświadamianie obywateli, przestrzeganie i  działanie na rzecz bezpieczeństwa miasta.  

Za to Pan Burmistrz serdecznie dziękuje.  

Serdeczne podziękowanie skierowane są pod adresem Pana Andrzeja Basztura Komendanta 

Kłodzkiej Policji za ogromne zaangaŜowanie, trud i pracę włoŜoną na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego oraz przestrzegania porządku prawnego  

w Kłodzku, za wykazanie się odpowiedzialnością, ogromnym zaangaŜowaniem, fachowością  

i kompetencją, równieŜ za poszanowanie powagi, honoru i godności obywateli. 

Komendant Pan Andrzej Basztura podziękował za wyróŜnienie, które odbiera jako dowód zaufania 

do wszystkich policjantów powiatu kłodzkiego. Pan Komendant ma zaszczyt kierować 346 

policjantami i 70 pracownikami cywilnymi jest to duŜa rzesza osób, która stoi na straŜy ładu  

i bezpieczeństwa publicznego, Pan Komendant deklaruje, Ŝe działania będą zmierzały do tego, aby 

poczucie bezpieczeństwa u mieszkańców naszego powiatu i licznie odwiedzających nas gości było  

z roku na rok coraz wyŜsze.  

Podobne podziękowania Pan Burmistrz wręczył: 

Panu inspektorowi Przemysławowi Lasocie, 

Panu Andrzejowi Pokojewskiemu – Komendantowi StraŜy Miejskiej w Kłodzku  

Panu aspirantowi Adamowi Rębiaszowi 

Panu sierŜantowi Emilowi Kowalskiemu 

Panu sierŜantowi Pawłowi Kuźlakowi 

Panu sierŜantowi Tomaszowi Szubrychtowi 

Panu posterunkowemu Grzegorzowi Piechowi  

Podziękowania otrzymali Funkcjonariusze StraŜy Miejskiej: 

Pan starszy inspektor Robert Garbowski 

Pan starszy inspektor Wojciech Mania 

Pan starszy inspektor Arkadiusz Nowak 

Pan starszy inspektor Krzysztof Wajda 

Pan starszy inspektor Krzysztof Szopa 

 

Na dowód wspaniałej działalności  i tego, Ŝe moŜemy czuć się bezpiecznie mimo sytuacji, które 

trudno przewidzieć Pan Burmistrz jeszcze raz złoŜył funkcjonariuszom serdeczne podziękowania za 

przeprowadzenie akcji która miała miejsce w dniu 20 grudnia br. W niedzielę człowiek 

niezrównowaŜony, pod wpływem alkoholu, zagroził podpaleniem butli gazowej i wysadzeniem  
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w powietrze budynku. Około trzech godzin trwała akcja przekonywania, później obezwładnienia  

i doprowadzenia do porządku całej sytuacji, mieszkańcy czuli się bardzo zagroŜeni. Dlatego teŜ Pan 

Burmistrz złoŜył szefowi policji Panu Andrzejowi Baszturze serdeczne podziękowania za ogromne 

poświęcenie, szybką reakcję i sprawne przeprowadzenie akcji ratowniczej dzięki, której zostało 

uratowane ludzkie Ŝycie. Dzięki zaangaŜowaniu funkcjonariuszy akcja ratownicza została 

przeprowadzona w sposób niezwykle profesjonalny.  

Podziękowanie otrzymali Pani Wioletta Martuszewska rzecznik prasowy policji, Komendant 

StraŜy PoŜarnej st. bryg. mgr inŜ. Pan Andrzej Chodorowski oraz osoby bezpośrednio biorące 

udział w akcji: 

Pan podinspektor Józef Lichtarski – który kierował akcją. 

Pan aspirant Norbert Nowicki 

Pan aspirant Paweł Maślanka 

Pan aspirant Wojciech Sołotwiński 

Pan aspirant Przemysław Byrski 

Pan sierŜant sztabowy Dariusz Mozer 

Pan starszy sierŜant Emil Kowalski 

Pan starszy sierŜant Piotr Adamkiewicz 

Pan Burmistrz dodał, Ŝe z tak wspaniałymi policjantami i straŜnikami moŜemy czuć się duŜo 

bezpieczniej. 

 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma poinformował, Ŝe radna Pani Teresa Ludwin, zajmuje się 

działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych, zauwaŜyła bardzo waŜną rzecz, Ŝe mamy w mieście 

wspaniałych przedsiębiorców, którzy rozwijają nie tylko swoją przedsiębiorczość, ale pochylają się 

nad potrzebami innych. Pan Burmistrz podkreślił, Ŝe jest to wspaniałe, Ŝe są osoby, które oprócz 

tego, Ŝe mają ogromne przedsięwzięcia na głowie, którzy muszą być bardzo zdyscyplinowani  

i kreatywni aby prowadzić biznes, muszą zarabiać, aby rozwijać swoje przedsiębiorstwo a przez to 

inni mieli pracę - przedsiębiorcy to tacy wojownicy i rycerze. Są to ogromne zadania, kaŜdy kto się 

zetknął z prowadzeniem działalności na własny rachunek wie, Ŝe nie są to sprawy łatwe, ale oprócz 

tego, a moŜe właśnie dlatego, widzą innych ludzi wokół siebie. Tego Pan Burmistrz serdecznie im 

gratuluje i dziękuje, bowiem samorząd oprócz tych zadań, którymi ma się zajmować czyli niesienie 

pomocy osobom, które nie radzą sobie w pewnych sytuacjach Ŝyciowych, nie ze wszystkimi 

sytuacjami daje sobie radę. Dlatego ludzie dobrego serca, ludzie wspaniałych pomysłów, ludzie 

lekkiej ręki do wydawania pieniędzy na rzecz  innych potrzebujących – to prawdziwy skarb  

w mieście, dlatego w dniu dzisiejszym, na wniosek Pani radnej Teresy Ludwin i w imieniu osób, do 

których dotarła pomoc  Pan Burmistrz wszystkim przedsiębiorcom składa serdeczne podziękowania.   

Głos zabrała radna Pani Teresa Ludwin. Oświadczyła, Ŝe dzisiejsza sesja jest jej szczególnie 

bliska, bowiem uczestniczą w niej osoby, które na co dzień potrafią dzielić się tym co mają  

z osobami trochę słabszymi i z tymi na drodze których los postawił duŜe przeszkody. Osoby te 

niosą pomoc juŜ od 20 lat. Pani radna podkreśliła, Ŝe to nie ona czy Pan Burmistrz, ale ludzie 

niepełnosprawni podkreślili, aby uhonorować te osoby za niesioną im pomoc.  

 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma jako pierwszym  Państwu ElŜbiecie i Stanisławowi 

Wołkom w imieniu władz samorządowych miasta Kłodzka złoŜył serdeczne podziękowania za 
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wraŜliwość wobec drugiego człowieka, za bezinteresowną pomoc osobom pokrzywdzonym przez 

los. To dzięki postawom takich ludzi jak Państwo Ŝycie tych osób choćby przez chwilę staje się 

lepsze radośniejsze łatwiejsze i co najwaŜniejsze daje im wiarę w drugiego człowieka. śyczę 

Państwu dalszych sukcesów w tej trudnej pracy na rzecz mieszkańców Kłodzka. 

„Czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa wtedy proste dziękuję zawiera wszystko co 

chcemy wyrazić. Dziękuję”. 

Pan Stanisław Wołk podziękował za tyle ciepłych słów skierowanych pod adresem 

przedsiębiorców, którzy wspomagają osoby potrzebujące od wielu lat czyniąc to bezinteresownie. 

Podziękował serdecznie za dostrzeŜenie tej działalności. 

Kolejne podziękowania otrzymali: 

Pan Zdzisław Jasiński – szef piekarni „Kajzerka” 

Pan Grzegorz Kogut – współwłaściciel kantora wymiany walut „FUNT”. 

Pan Jan Kogut - współwłaściciel kantora wymiany walut „FUNT”. 

Pan Mieczysław Bromboszcz – Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska. 

Państwo Danuta i Józef Maślankowie – cukiernia  

Pan Jacek Dziekan – Hurtownia DOMINO 

Pan Tadeusz Finokiet - Hurtownia DOMINO 

Pan Jerzy Szymańczyk – Zespół Uzdrowisk Kłodzkich Polanica – Przedstawicielka firmy 

podziękowała w imieniu Pana Prezesa za wyróŜnienie, wyraŜając nadzieję, Ŝe dalsza współpraca 

będzie układała się znakomicie, a pomoc osobom potrzebującym będzie kontynuowana. 

Pani Marta Cieszyński – Hurtownia IMPMAR. 

Pan Ryszard Rapacz – Firma RAPMET – Pan Ryszard serdecznie podziękował za uznanie. Pomoc 

niesie bezinteresownie i wie, Ŝe kierowane środki lokowane są właściwie Ŝycząc zebranym, a przede 

wszystkim osobom wspieranym zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku oraz tego, aby 

osób wspierających było jak najwięcej.  

Pan Maciej Machela – szef piekarni „Bagietka”. 

Pan Ryszard Pankiewicz – cukiernia „AGA”. 

Pani Leokadia Rudy – Polski Związek Niewidomych. 

Pan Józef Plichta – Polski Związek Niewidomych. Pan Józef podziękował za wyróŜnienie  

i docenienie pracy społecznej dodał przy tym, Ŝe sam jeden działacz nie wiele moŜe uczynić zatem 

podziękowania kierowane są do wszystkich.  

Pan Dominik JeŜ – Przedstawiciel Zespołu Szkół Integracyjnych 

Pan Andrzej Dąbrowski – Dyrektor KCKSiR. 

Pani Teresa Bodzioch – Polski Komitet Pomocy Społecznej. Pani Budzioch serdecznie 

podziękowała w imieniu własnym, Pana Prezesa i całego Zarządu  Miejsko – Gminnego PKPS za 

zauwaŜenie dobrej działalności. Otrzymane wyróŜnienie mobilizuje do jeszcze lepszej pracy na 

rzecz drugiego człowieka.  Korzystając z okazji Pani Budzioch serdecznie podziękowała władzom 

miasta za opiekę  oraz wsparcie finansowe i doradcze, to zaszczyt mieć takie władze w mieście. 

Pan Wojciech Wiśniewski - Polski Komitet Pomocy Społecznej. 

Pan Marek Morawski – Przedstawiciel Szkoły Podstawowej Nr 3. 

Pan Adam Kwas – radny RM w Kłodzku. 

Pan Lila Kogut. 

Pan Leszek Rektorek. 
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Pan Marek Zygmunt Duda – przedstawiciel firmy „Mineral”. 

Pan Augustyn Maślanka – przedstawiciel firmy „Mineral”. 

Pan Grzegorz Sztanderski – wolontariusz. Pan Sztanderski podziękował za wyróŜnienie, działa na 

rzecz domów dziecka oraz specjalnych szkół podstawowych.  

Pan Piotr Sztanderski – wolontariusz. 

Pan Paweł Błachowicz. 

Głos zabrał Pan Paweł Błachowicz:  „Mówi się, Ŝe o człowieku świadczą jego czyny, a nie to co 

mówi, dla mnie to wielki zaszczyt, Ŝe dzisiaj mogę być w gronie ludzi czynu. Dziękuję policjantom, 

dziękuję StraŜy Miejskiej z Kłodzka za to, Ŝe Państwo na co dzień pomagacie osobom 

niepełnosprawnym, Ŝe pilnujecie dla nas parkingu, Ŝe pomagacie nam w tych codziennych 

sprawach, dojazdach, komunikacji, Ŝe pilnujecie naszego prawa. To jest dla nas nieodzowna pomoc 

– za to bardzo Wam dziękuję. Jeśli chodzi o Pana Burmistrza i całe Kłodzko - tutaj zawsze była 

dobra wola, aby pomagać osobom niepełnosprawnym, Pan Burmistrz wielokrotnie rozmawiał ze 

mną w tej sprawie i niejednokrotnie deklarował i okazywał swoją pomoc. Mam nadzieję, Ŝe  

w przyszłym roku, czego Państwu i sobie Ŝyczę, przeprowadzimy wiele projektów i sprawimy, Ŝe 

Kłodzko - stolica naszego powiatu, stanie się perełką tolerancji i współpracy pomiędzy urzędnikami  

i osobami niepełnosprawnymi. Niepełnosprawność składa się tak naprawdę z dwóch rzeczy:  

z pokory i cierpliwości, ale tego Ŝyczę Wam kaŜdemu z osobna, Ŝyczę Wam aby przyszły rok składał 

się z pokory i cierpliwości bo są to najcenniejsze cechy nie tylko niepełnosprawnych, ale kaŜdego 

człowieka. Na koniec bardzo serdecznie i najmocniej chciałbym podziękować Pani Teresie Ludwin. 

Pani Tereso! Pani tak na prawdę jest ambasadorem niepełnosprawnych. Nie tylko tego miasta ale 

całego powiatu, to Pani dba o nasze interesy, to Pani walczy o nas i to Pani pokazuje, Ŝe my 

niepełnosprawni mamy marzenia i pragnienia jak wszyscy inni. Dziękuję za to”. 

Kolejne podziękowania otrzymał Pan Mieczysław Krombach oraz radna Pani Teresa Ludwin.  

Pan Burmistrz podkreślił, Ŝe szczególne zaangaŜowanie w niesienie pomocy osobom 

niepełnosprawny ma radna Pani Zdzisława Górska jaki pozostali Państwo radni za to Pan Burmistrz 

serdecznie wszystkim dziękuje. Widać, Ŝe to miasto jest pełne dobrych relacji, pełne ludzi, którzy 

chcą działać i działają profesjonalnie, robią to z potrzeby serca i skutecznie.  

Pan Burmistrz Bogusław Szpytma dopisał się do głębokich Ŝyczeń jakie złoŜył Pan Paweł, Ŝycząc 

wszystkim pokory i cierpliwości. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz w imieniu całej Rady Miejskiej złoŜył wszystkim 

wyróŜnionym serdeczne gratulacje.  

 
Przerwa w obradach od godz. 1250 do godz. 1255. 

 

5. Wybór sekretarzy sesji. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej 

Jolanty Kobak, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 18 głosami „za”, poparła 

kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XLVI sesji Rady Miejskiej  

w Kłodzku.  

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Brzostowicz zaproponował wprowadzenie pod obrady sesji 

projektu uchwały na druku nr 487 w sprawie rozwiązania Międzygminnego Związku Celowego. 
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Głosowanie: za – 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.  

(Nie glosowali radni: G. Muskała, A. Kwas, Z. Górska). 

Projekt uchwały wprowadzono pod obrady sesji. 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował, Ŝe podczas posiedzenia komisji został przegłosowany wniosek dot. 

zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały na druku nr 484 dot. ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ wynagrodzenie Pana Burmistrza nie 

było zmieniane od 2006 roku. Będąc Przewodniczącym Rady pamięta jak obiecano Panu 

Burmistrzowi, Ŝe w momencie kiedy rozpoczną się inwestycje za środki unijne oraz inwestycja 

budowy basenu krytego Rada wystąpi z wnioskiem o podwyŜszenie dodatku dla Pana Burmistrza. 

Za regulacją wynagrodzenie Pana Burmistrza przemawia przede wszystkim dynamiczny rozwój 

Gminy Miejskiej Kłodzko oraz pozyskanie środków unijnych. Jak juŜ wcześniej na dzisiejszej sesji 

zostało powiedziane, Ŝe człowieka ocenia się za czyny - nie za słowa tak więc Pan Burmistrz 

Urbanowski w kilku słowach chciałby przedstawić czyny, które przemawiają za tym, aby 

uhonorować Burmistrza. Oto przykłady: pierwszą bardzo waŜna decyzją było podpisanie umowy na 

budowę basenu kłodzkiego – zadanie jest realizowane, budowa ronda na ul. Objazdowej  

i Dusznickiej, przebudowa  ul. Nadrzecznej, Objazdowej, Zajęczej, modernizacja i przebudowa całej 

ulicy Lisiej, przebudowa ul. Św. Wojciecha, budowa chodnika na ulicy Rataja, przebudowa dojść do 

posesji zlokalizowanych przy ul. Walecznych 33, Wyspiańskiego 22, Bohaterów Getta 25, 

modernizacja odcinka chodnika na ulicy Okrzei, wymiana nawierzchni chodnika na ul. Spółdzielczej, 

wykonanie nawierzchni sięgacza ul. Browarna, modernizacja sięgacza ul. ŁuŜycka, wykonanie 

nawierzchni głównych alejek cmentarza komunalnego kończącego się przy ul. Objazdowej, 

rozbiórka garaŜy, remont ogrodzenia, parking oraz rozbiórka wszelkiego rodzaju wind i ramp przy 

ul. Daszyńskiego po starym Rosvinie, remont Mostu Gotyckiego, budowa cmentarza komunalnego, 

przebudowa ulicy Kolejowej wraz z przebudową mostu drogowego, dofinansowanie do ulicy 

Noworudzkiej, budowa chodnika przy ul. Dusznickiej. Miasto w tej kadencji zmieniło się radykalnie 

co widać na kaŜdym kroku, przykładem jest oświetlenie świąteczne całego miasta co dodaje uroku  

i powoduje miły nastrój. Ponadto budowa oświetlenia na ulicy Skośnej, Kowalskiej, Malczewskiego, 

Hołdu Pruskiego, przy placu zabaw i alejkach przy ul. Rodzinnej przy alejkach Przyjaciół Dzieci  

i Hołdu Pruskiego, budowa oświetlenia ul. Rataja, Kwiatowa. Remont oświetlenia arkad pod 

ogólniakiem, wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do budynków 17 do 35 przy ul. Wierzbowej,  

wybudowano kanalizację sanitarną przy ul. Półwiejskiej, wybudowano odcinek kanalizacji sanitarnej 

ul. Bukowa, wykonano kanalizację sanitarną ul. Wyspiańskiego, ul. Wiśniowa, Rakowa, Skośna, 

Kowalska, budowa wodociągu ul. Zagórze. Pan Burmistrz Urbanowski zwrócił uwagę na fakt, Ŝe 

prace to zostały wykonane w niespełna 3 lata. Ponadto wykonano przebudowę dojazdu oraz 

budowę parkingu przy Zespole Szkół Integracyjnych. Budowa placu zabaw przy Zespole 

Przedszkolno śłobkowym nr 1, termomodernizacja i drenaŜ budynku przedszkola przy ul. Warty, 

termomodernizacja pawilonu Szkoły Podstawowej Nr 6, wykonanie remontu dachu budynku 

Zespołu Przedszkolno – śłobkowego, w ramach realizowanej termomodernizacji Przedszkola nr 4 

dokonano częściowej wymiany stolarki okiennej, modernizacja systemu centralnego ogrzewania 

budynku Przedszkola nr 3 przy ul. Warty, rozpoczęto prace modernizacyjne kuchni przy Zespole 

Przedszkolno – śłobkowym Nr 2 przy ul. Boh. Getta, wybudowano tartanowe boisko wielofunkcyjne 
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w Gimnazjum nr 1 i w szkole Integracyjnej. Rozpoczęto adaptację pomieszczeń po siedzibie OPS 

przy ul. Boh. Getta na Zespół Przedszkolno – śłobkowy Nr 2, wymieniono stolarkę okienną w sali 

Gimnastycznej przy ul. Warty. Adoptowano budynek magazynu na stołówkę szkolną SP Nr 6. 

DoposaŜenie elementów zabawowych na istniejących placach czyli przy ul. Długosza, Kasztanowej, 

Warty.  Wykonano utwardzenie podłoŜa pod stół pingpongowy na terenie osiedla przy ul. 

Korytowskiej, wykonano ogrodzenie istniejących placów zabaw przy ul. Kasztanowej i Warszawy 

Centrum, zmodernizowano boisko na osiedlu Malczewskiego odgrodzono boisko dorosłych od placu 

zabaw dla dzieci. Wybudowano nowe place zabaw: przy ul. Walecznych, Wojciecha, Ptasiej, 

Partyzantów. Wykonano adaptację budynku przy ul. Wyspiańskiego 2D na potrzeby OPS. 

Pan Burmistrz Urbanowski poinformował równieŜ o pozyskiwaniu środków zewnątrz. Ogólnie 

środki zdobyte to 33 mln. zł. wartość wszystkich projektów wynosiła 49 mln. zł. Jest to zasługą 

Pana Burmistrza oraz całej Rady, która na wniosek Burmistrza zatwierdzała stosowne uchwały.  

I tak m.in: rekonstrukcje historyczne – projekt na kwotę 6 mln. zł. miejskie trasy turystyczne - 4 

mln. zł, europejski urzędnik – 600 tys. zł, renowacja Mostu Gotyckiego – 1 300 000 zł, budowa 

sieci kanalizacyjno – sanitarnej ul. Rakowej Wiśniowej 300 000, transgraniczna promocja miasta 

pogranicza kłodzko – 3 mln zł,  poznaj pogranicze polsko – czeskie 20 000 zł.  

Miasto Kłodzko w pozyskiwaniu pieniędzy unijnych zajęło drugie miejsce w Województwie 

Dolnośląskim plasując się za miastem Wrocław.  

Biorąc pod uwagę powyŜsze Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski stwierdził, Ŝe wniosek 

o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Miasta jest bezzasadny, bowiem jest wiele powodów do tego, aby podnieść wynagrodzenie Panu 

Burmistrzowi. Prosi zatem, aby pozostawić w porządku obrad powyŜszy projekt uchwały.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski poinformował, iŜ praca na rzecz miasta trwa od wielu 

lat, ale w tej kadencji jest ona szczególnie widoczna, a skumulowała się w  tym roku. Aby było 

widać juŜ w tym roku określone działania i realizację planowanych zamierzeń naleŜało dwa lata je 

przygotowywać. Początek polegał na nastawieniu urzędu i urzędników na zmianę mentalności 

klienta, na reorganizację urzędu od wewnątrz. Stąd powstał Wydział Rozwoju i pozyskane  

w rezultacie ponad 32 mln. zł – była to inwencja Burmistrza. Biuro Obsługi Ludności to takŜe 

inwencja Burmistrza.  

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski przypomniał, jak to miesiąc temu Pan Burmistrz  

B. Szpytma wyróŜnił swoich zastępców i nie była to jedyna nagroda jaką otrzymują kierownicy 

poszczególnych wydziałów i jednocześnie burmistrzowie. Burmistrz nagradza swoich podwładnych  

takŜe w ciągu roku - ekstra za jakieś spektakularne osiągnięcia, w które dany wydział ma 

największy wkład – więc dlaczego nie moŜna raz na trzy lata uczynić tego pod adresem Pana 

Burmistrza. Obecny Burmistrz zarabia o wiele mniej aniŜeli poprzedni i to nie wynika tylko ze staŜu 

pracy. Proponowany w uchwale zwiększony dodatek wyrównuje trzyletnią inflację.  

Powstało Gimnazjum dwujęzyczne nr 1  i jest to „dziecko Pana Burmistrza” jego inwencja, działanie 

to znacznie wzbogaciło ofertę dydaktyczną i podniosło rangę rekrutacyjną tej szkoły, a przez to 

zwiększyło atrakcyjność Kłodzka.  

Ponadto przy zaangaŜowaniu i aprobacie Pana Burmistrza: 

- sprzyjano utworzeniu i działaniu od 23.04.2009r. nowego przedszkola niepublicznego „Akademia 

Przedszkolaka” w Kłodzku  dla 50 dzieci poprawiającego dostępność mieszkańców do tego typu 

placówek w Kłodzku,  
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- stworzono moŜliwość utworzenia dwóch dodatkowych oddziałów przedszkolnych w ZPś nr 2  

w Kłodzku w budynku po byłej siedzibie  OPS przy ul. Boh. Getta 2 z moŜliwością ich działania od 

01.03.2010r.,  

- utworzono dwa integracyjne odziały przedszkolne w Przedszkolu nr 4 z moŜliwością uczęszczania 

do nich dzieci niepełnosprawnych w tym z mniejszości etnicznej Romów, 

- stworzono moŜliwość działania punktu przedszkolnego dla dzieci mniejszości etnicznej Romów od 

dnia 01.03.2010r. z siedzibą przy ul. Wyspiańskiego 2d w Kłodzku (OPS) dotychczas działającego  

w ramach właściwego projektu z UE z siedzibą w Zespole Szkół Specjalnych w Kłodzku, 

- utworzono „Zespół ds. społeczności romskiej”  zarządzeniem BM  z dnia 26.04.2007r. w celu 

diagnozowania potrzeb Romów, wypracowywania sposobów ich realizacji, współpracy i aktywizacji 

tej społeczności, 

- utworzono marcu 2007r. Radę Sportu miasta Kłodzka, która nakreśla kierunki i dyscypliny 

sportowe preferowane rozwojowo i ekonomiczne w naszym mieście, zawarte m.in. w dokumencie 

autorstwa Adama Kowalskiego pt. „Strategia rozwoju sportu w Kłodzku w latach 2008-2013” 

Podjęto wiele działań motywacyjnych dla pracowników urzędu, dla nauczycieli i dla uczniów. 

Działania  promocyjne i społeczne Pana Burmistrza to m.in.  

- umiejętna współpraca z instytucjami i agendami Powiatu, Wojewody, Urzędu Marszałkowskiego, 

Parlamentarzystami róŜnych opcji politycznych i innymi ponadregionalnymi Partnerami w tym  

z Kościołem Katolickim zabezpieczająca interesy Kłodzka, promująca to miasto i przyspieszająca 

realizację nakreślonych zadań inwestycyjnych i innych, 

- eksponowanie i wspieranie rodzimej kultury tj. istniejących zespołów muzycznych np. Concerto 

Glacensis, Lutnia, talentów śpiewaczych i muzykalnych jak Magdalena Kulig, Katarzyna Stopka, 

Katarzyna Tracz, artystów Państwowej Szkoły Muzycznej w Kłodzku, i innych, 

- inspirowanie do podnoszenia kultury mieszkańców Kłodzka poprzez organizowanie (KCKSiR) 

cyklicznych wyjazdów do Wrocławia na występy artystów scen teatralnych, operetkowych, 

musicalowych i operowych, 

- zainspirowanie do otwarcia od października 2008r. Uniwersytetu III wieku przy WSZ „Edukacja”  

w Kłodzku, z którego zajęć korzysta blisko 70 osób w podeszłym wieku – wsparcie materialne  

z budŜetu naszej Gminy jako jej promocja opiewa na 6000 zł. w skali roku, 

- inspirowanie do wspierania organizacji pozarządowych, społecznych, stowarzyszeń, fundacji, 

klubów sportowych działających na rzecz mieszkańców w tym szczególnie osób niepełnosprawnych, 

osób w podeszłym wieku, osób z uzaleŜnieniami, bezdomnych, pozostających bez pracy, romskiej 

mniejszości etnicznej i innych poprzez umiejętne wykorzystanie  celowych środków budŜetowych  

w szczególności dostępnych z odpisu na Gminny Program Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz środków  WS i OPS głównie w ramach 

środków z EFS w programie pt. „Aktywne formy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu” 

realizowanego w latach 2007-2010 w formie prac społeczno – uŜytecznych na rzecz budownictwa 

socjalnego na kwotę 100 tys. zł. a takŜe w programie UE kapitał ludzki pn. „MoŜna mi zaufać”, 

- inspirowanie do pozyskiwania mieszkań socjalnych – w lutym 2009r. oddano do uŜytku 30 

mieszkań socjalnych po adaptacji budynku internackiego na ul. Łukasińskiego 32 w Kłodzku na 

kwotę około 900 tys. zł. 

Pan Burmistrz Krzelowski pyta więc czy za tę wizję, rozmach oraz promocję na rzecz klienta 

mamy dzisiaj karać wręcz Pana Burmistrza? 
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Radna Pani Celina Włodarczyk odniosła  wraŜenie, Ŝe znajduje się dzisiaj na sesji absolutoryjnej. 

Nie zarzuca małej ilości inwestycji, inwestycje rzeczywiście rozpoczęto i wszyscy się z nich cieszą. 

Opozycja równieŜ bardzo się cieszy, Ŝe w mieście coś się realizuje. Opozycje martwi coś innego.  

Bum środków unijnych przypada na rok 2009 we wszystkich samorządach, nie tylko w mieście 

Kłodzku, budŜet unijny na lata 2007 – 2013 właśnie z takimi zadaniami, o które moŜna było 

aplikować pozwolił na to, Ŝe gmina otrzyma ponad 30 mln. zł.  

Pan Burmistrz Urbanowski bardzo minął się z prawdą, odsyła tu Pani radna do protokołu z sesji  

z dnia 28 grudnia 2006 roku, podczas której przyznano Burmistrzowi B. Szpytmie maksymalne 

wynagrodzenie w kaŜdym ze składników, wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów, które to 

obowiązywało od 02 sierpnia 2005 roku. Były wówczas wystąpienia radnych m.in. Pani Włodarczyk, 

która tłumaczyła, Ŝe nie moŜna zamykać sobie drogi, bo jeŜeli damy Burmistrzowi maksymalną 

stawkę nie będziemy przez najbliŜsze kilka lat mieli moŜliwości przyznania jakiejkolwiek podwyŜki. 

W dniu 18 marca 2009r. po raz pierwszy od tamtej pory zmieniono rozporządzenie Rady Ministrów, 

które wskazuje, Ŝe wynagrodzenia burmistrzów mogą być większe niŜ zgodnie z rozporządzeniem  

z 2005 roku. Pan Przewodniczący zgodnie, ze swoim kredo, powiedział w wywiadzie do Telewizji 

Sudeckiej na temat długów i zagroŜeń jakie zaistnieją w Kłodzku po przyjęciu uchwały budŜetowej 

na rok 2010 i skutkować będą w latach następnych, Ŝe poradzić będą sobie musieli nasi następcy. 

RóŜnica pomiędzy wynagrodzeniem poprzednim, a proponowanym wynosi 1 989, 20zł co wg. skali 

roku daje 23 870, 40 zł. Pani radna pyta co dalej,  gdzie szeregowy pracownik urzędu, który 

wykonuje tą krecią czarną robotę. Ma kontakt na co dzień z ludźmi, którzy właśnie tą najcięŜszą 

robotę wykonują, a ich płace są marne, niektóry pracownik nie ma 1 900 zł pensji.  NaleŜy się 

Burmistrzowi podwyŜka ale nie taka. Bądźmy troszkę skromniejsi, nie stać nas na wykonanie 

najprostszych zdawałoby się inwestycji na terenie naszego stadionu, gdzie jest natychmiastowa 

potrzeba remontu boiska – tak Pani radna mogłaby wymieniać bez końca wszystkie zadania 

inwestycyjne, które proponowała Komisja Zdrowia do wprowadzenia do budŜetu roku 2010, a nie 

znalazły one odbicia. Proszono o zwiększenie środków na dotację na realizację zadań z zakresu 

kultury fizycznej i sportu  do kwoty 80 000 zł nie otrzymano ich, otrzymano na dotację 44 000 zł  

i to musi wystarczyć, a byłoby okrągłe 0,5mln. zł na dotację i moŜna byłoby realizować działania 

m.in.  na rzecz osoby niepełnosprawnych. 

Reasumując Pani radna uwaŜa, wszystko jest robione, Rada ma moŜliwości, Rada moŜe Burmistrza 

wyróŜnić w ciągu roku za pracę po absolutorium, czegoś takiego nie robiono, nie podejmowano 

uchwały, w momencie kiedy ukazało się rozporządzenie to zaproponowano  stawki maksymalne. 

Fakt, Ŝe w rozporządzeniu zapisane jest, Ŝe Burmistrzowi czyli pracownikowi z wyboru, przysługuje 

dodatek funkcyjny tylko i wyłącznie w wys. 2 100 zł a jego zastępcą i innym uprawnionym do 

dodatku funkcyjnego kwota ta jest podniesiona do 2 200 zł to nie jest Ŝaden argument. Pani radna 

rozumie, Ŝe Burmistrz chciałby równieŜ swoim zastępcą dać podwyŜki, ale róbmy to na  miarę 

naszych moŜliwości, nie oczekiwań, bo oczekiwania wszyscy mamy ogromne chcielibyśmy i więcej 

inwestycji, więcej środków unijnych, większych płac ale dla wszystkich, przede wszystkim dla tych 

szarych, dla tej szarej strefy robiącej tą cięŜką robotę, bo to jest szara strefa my jej tutaj nie 

widzimy na sali rajców podczas obrad, my nie widzimy sztabu ludzi, który pracuje na wspólne 

sukcesy, nie widzimy ich na posiedzeniach komisji. Na zakończenie radna P. Celina Włodarczyk 

prosi Panów Burmistrzów, a przede wszystkim Pana Przewodniczącego autora projektu tejŜe 
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uchwały, aby pochylić się jeszcze przez chwilę nad tym, zastanowić i moŜe rzeczywiście 

podwyŜszyć wynagrodzenie ale nie o 1 900 zł miesięcznie.  

Przewodniczący Rady Pan Piotr Brzostowicz zwrócił uwagę Pani radnej, Ŝe szara strefa nie 

pracuje w urzędzie, szara strefa jest to inny obszar gospodarki w państwie. Przypomniał równieŜ 

jak po powodzi został radnym to wówczas spłacano długi poprzedniej kadencji i nikt nie miał 

pretensji do tego, Ŝe była powódź, Ŝe trzeba było zainwestować w mieszkańców Kłodzka. Pan 

Przewodniczący uwaŜa, Ŝe naleŜy być uczciwym w stosunku do mieszkańców Kłodzka, a inwestycje, 

które obecnie są realizowane z pewnością poprawią jakość Ŝycia wszystkim. Oczywistą rzeczą jest 

to, Ŝe kredyty naleŜy spłacać, ale na tym wszystkim zyskuje miasto. Poza tym ci co będą je spłacać 

otrzymają refundacje unijne i na pewno będzie lŜej zrealizować obecny program aniŜeli ten 

popowodziowy. 

Radny Pan Stanisław Ferenc prosi o zakończenie dyskusji, a kaŜdy z radnych niech podejmie 

decyzję wg. własnego sumienia.  

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk stwierdził, Ŝe trudno porównywać pracę i odpowiedzialność 

burmistrza, wójta czy prezydenta miasta z odpowiedzialnością „szarego” pracownika. Pan radny 

pracuje w samorządzie juŜ ponad 20 lat i uwaŜa, Ŝe poradziłby sobie z funkcją burmistrza, ale na 

pewno nie chciałby jej pełnić nawet za 20 000 zł nie mówiąc o 12 000 zł. Druga sprawa to wstyd 

było Panu radnemu porównywać w prasie pobory burmistrzów i wójtów z naszego regionu, gdzie  

w mniejszych miastach włodarze otrzymują większe wynagrodzenia aniŜeli nasz Burmistrz – jako 

radny wstydził się tego, a nie chciałby wstydzić się dalej. 

Radna Pani Celina Włodarczyk odniosła się do stwierdzenia „szara strefa”, chodzi tu  

o szeregowych pracowników. 

Radny Pan Adam Kwas wniósł o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania nad winioskiem 

Komisji BudŜetu. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zapytał kto z Wysokiej Rady jest za wykreśleniem  

z porządku obrad druku 484. 

Głosowanie: za – 5, przeciw – 14, wstrzymało się - 0. Wniosek nie został zaakceptowany przez 

Wysoką Radę. 

(Nie głosowani radni: G. Muskała, T. Ludwin). 

Głosowanie całego porządku obrad. 

Głosowanie: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się - 0.  

(Nie głosowani radni: G. Muskała, T. Ludwin). 

 

 

6. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w kłodzku na rok 2010. 

Uwag do przedłoŜonego planu pracy nie wniesiono, przyjęto go do realizacji jednogłośnie - 19 

głosami „za”. 

Plan Pracy Rady Miejskiej w Kłodzku na 2010 rok przedstawia się następująco: 

28 Styczeń: 
1. Informacja o pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w 2009 roku. 
2. Przyjęcie planu pracy Komisji stałych  Rady Miejskiej na rok 2010. 
 

25 Luty: 
1. Informacja o bieŜącej realizacji zadań z wykazu wydatków niewygasających na 2010 rok.  
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18 Marzec: 
1. Analiza wykorzystania środków z Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 2009 roku. 
 
29 Kwiecień:  

1. Sprawozdanie z wykonania budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2009 rok. 
2. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej dotycząca realizacji budŜetu 

za 2009 rok. 
3. Absolutorium. 
 

27 Maj: 
1. Przygotowanie miasta do sezonu turystycznego. 
2. Sprawozdanie o stanie bezrobocia w mieście. 

 
24 Czerwiec: 

1. Letni wypoczynek dzieci i młodzieŜy. 
2. Omówienie potrzeb miasta w zakresie budownictwa socjalnego.  
 

Lipiec: 
Urlop. 

26 Sierpień: 
1. Przygotowanie placówek oświatowych  do roku szkolnego 2010 – 2011. 
2. Informacja z wykonania budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko za I półrocze 2010r. 

 
30 Wrzesień: 

1. Zabezpieczenie socjalne podopiecznych OPS, PCK, PKPS. 
2. Informacja o efektach współpracy miasta Kłodzka z miastami partnerskimi. 
 

28 Październik: 
1. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w roku 2010. 
2. Ocena przygotowania słuŜb komunalnych do okresu zimy. 

 
25 Listopad: 

1. Uchwalenie podatków i opłat lokalnych na rok 2011. 
 

17 i 30 Grudzień: 
1. Przyjęcie budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2011r.  
2. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2011 rok. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Samorządu 

Gminy Miejskiej Kłodzko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność poŜytku publicznego, druk nr 482 (zał. nr 1). 

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinię do druku nr 

482. Pozytywne opinie wydały równieŜ: Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Spraw 

Obywatelskich i Porządku Publicznego.  

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 482. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni G. Muskała, T. Ludwin,). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/472/2009 (zał. nr 2). 

Radny Pan Zdzisław Duda podziękował Panu Burmistrzowi W. Krzelowskiemu oraz osobom, które 

sporządzały projekt uchwały za uwzględnienie wniosku Kłodzkiego Komitetu Obywatelskiego.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych  

w Szkolnym Schronisku MłodzieŜowym w Kłodzku, druk nr 483 (zał. nr 3). 

Komisja BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej wydała pozytywną opinię do powyŜszego 

projektu uchwały. Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki wydała pozytywną 

opinię do druku nr 483. Komisja Edukacji i Kultury równieŜ wydała opinię pozytywną. 

Radny Pan Adam Kwas poinformował, iŜ na komisji budŜetu padł wniosek, wielokrotnie 

podnoszony przez Pana radnego, dot. niewypełnienia w projektach uchwał nakazów statutu gminy 

dot. obowiązku podawania skutków finansowych podejmowanej uchwały. Wymagane jest teŜ 

wskazanie skutków społecznych podejmowanych uchwał. Pan radny prosi o przestrzeganie tego 

podstawowego zapisu. 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski poinformował, iŜ powyŜsza uchwała niesie pozytywne 

skutki finansowe dla budŜetu gminy, bowiem kwota dotacji w ostatnich latach systematycznie rosła 

i chodzi o to, by urealnić ceny w Szkolnym Schronisku MłodzieŜowym. Precyzyjnie trudno jest 

podać wielkość kwoty dlatego, Ŝe liczba grup i osób korzystających ze szkolnego schroniska 

młodzieŜowego kaŜdego roku jest nieco inna. Planuje się nieco oŜywić schronisko, rozpisano  

konkurs na stanowisko dyrektora i 11 stycznia ma być jego rozstrzygnięcie. 

Więcej uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 483. 

Głosowanie: za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni G. Muskała, T. Ludwin,). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/473/2009 (zał. nr 4). 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kłodzka, druk 

nr 484 (zał. nr 5). 

Przewodniczący Komisji BudŜetu radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował, iŜ komisja nie 

wydała opinii, postawiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad powyŜszy projektu uchwał, który 

został juŜ wcześniej przegłosowany. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 483. 

Głosowanie: za - 14, przeciw – 4, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali radni: G. Muskała, T. Ludwin,). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/474/2009 (zał. nr 6). 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 

2009 rok, druk nr 485 (zał. nr 7). 

Pani Agnieszka Czuczwara Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko w imieniu Pana Burmistrza wniosła 

autopoprawkę, której kopie otrzymali wszyscy radni.  

Pani Skarbnik omówiła wprowadzone zmiany autopoprawką, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała czy fakt, Ŝe zmieniamy wysokość kwot, które nie 

wygasają z upływem roku budŜetowego, nie rzutuje na uchwałę budŜetową roku 2009.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe nie ma to wpływu na tegoroczną uchwałę budŜetową.  
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Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Burmistrza do druku nr 485 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Autopoprawkę przyjęto. 

(Nie głosowali radni G. Muskała, T. Ludwin, A. Kwas). 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 485 wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni G. Muskała, T. Ludwin, A. Kwas). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/475/2009 (zał. nr 9). 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budŜetowych, których niezrealizowane 

planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budŜetowego 2009, druk 486 (zał. nr 

10). 

Pani Agnieszka Czuczwara Skarbnik Gminy Miejskiej poinformowała, Ŝe w przypadku tego 

projektu uchwały równieŜ jest autopoprawka, treść uchwały nie ulega zmianie tylko załączniki. 

Zmniejszyła się kwota przekazana na basen w związku z dokonanymi płatnościami, nie 

zrealizowano umowy zawartej w grudniu na punkt 2.4. kampania promocyjna krytej pływalni - 

będzie to zrealizowane do końca stycznia.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała co to za zadanie pn. kampania promocyjna krytej 

pływalni za 50 000 zł i dlaczego ono znalazło się w załączniku do uchwały. Podczas posiedzenia 

komisji budŜetu Pani radna pytała Panią Skarbnik czy nie grozi gminie, Ŝe środki będą mniejsze 

bądź większe i w ciągu jednej doby okazało się, Ŝe na realizację inwestycji kryta pływalnia 

wielozadaniowa przy SP Nr 3 musimy wydać w tym roku 766 909 zł więcej – czym to jest 

podyktowane, czy w kwocie 766 909 zł ujęta jest naprawa szkody jaka została wyrządzona tj. 

uszkodzenie rury z kablami wysokiego napięcia oraz realizacja dodatkowych odwiertów.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, Ŝe plan budŜetu jest planem rocznym, 31 grudnia nic wydawać juŜ nie 

moŜna. Ustawodawca dał Radzie takie prawo, Ŝe moŜe część wydatków zaplanowanych juŜ  

w budŜecie, na które umowy są zawarte czyli ich realizacji miała być dokonywana w 2009 roku  

z róŜnych przyczyn nie moŜe być do końca roku wykonana czyli wydatkowana. W związku  

z przedłoŜoną autopoprawką nie zawarto Ŝadnych nowych umów, tylko po prostu zdąŜyły spłynąć 

faktury, zdąŜono je zapłacić dlatego nie ma potrzeby przenoszenia tych środków na nowy rok bo 

wydatki są juŜ poniesione. Odnośnie kampanii promocyjnej to teŜ jest wydatek, który był 

zaplanowany, umowa jest zawarta jednak z róŜnych przyczyn nie zdąŜymy zapłacić tego w grudniu, 

będzie to dopiero zrealizowane prawdopodobnie w styczniu. Co do krytej pływalni to równieŜ jest 

zawarta umowa, faktury spływają zgodnie z harmonogramem w związku z przesunięciami pewnych 

prac obawiano się, Ŝe nie zdąŜą te faktury spłynąć w grudniu dlatego przygotowując projekt 

uchwały ujęto je jako wydatki niewygasające, okazało się, Ŝe faktury wpłynęły, zdąŜono je zapłacić 

dlatego nie ma potrzeby przenosić kwoty 2 700 000 zł na wydatki niewygasające tylko kwotę  

2 mln. zł.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, Ŝe nie ma Ŝadnego uszkodzenia kabla 

energetycznego na terenie budowy basenu. Lekko tylko uszkodzono rurę osłonową kabla 

telefonicznego, za co winę ponosi wojsko, które w 1981 roku prowadząc przyłącze do budynku 

wojskowego nie wskazano tego w inwentaryzacji, nie uwidoczniono na mapach tak więc 

wykonawca nie mógł widzieć biegnącego kabla, nie mniej jednak łączności nie przerwano.  
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Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski dodał, Ŝe rozliczanie inwestycji budowy krytego 

basenu jest bardzo precyzyjne, kaŜdego dnia spływają faktury, w tym faktury wystawiane przez 

firmę SOLID, która tą inwestycję wykonuje. O ile w innych fakturach są niekiedy lakoniczne 

stwierdzenia za co ta faktura jest o tyle firma SOLID składa kaŜdorazowo, do kaŜdej faktury 

załącznik, gdzie jest specyfikacja kilkunastu pozycji łącznie z kwotami, podaniem informacji na 

jakim etapie realizacji jest zadanie i za co dana faktura jest, tak więc nawet laik ma moŜliwość 

skonfrontowania za co jest dana faktura.  

Po tych wyjaśnieniach Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie 

autopoprawki do druku nr 486. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Autopoprawkę przyjęto. 

(Nie głosowali radni:  G. Muskała, T. Kmiecik, A. Kwas). 

Głosowanie projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 486 wraz z autopoprawką. 

Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni:  G. Muskała, T. Kmiecik, A. Kwas). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/476/2009 (zał. nr 11). 

 

Radny Pan Zdzisław Duda z upowaŜnienia Polskiej Ligii West Rodeo jak równieŜ organizatorów 

Międzynarodowego Pucharu Polski Adrenalina Cup wręczył podziękowania Burmistrzowi Panu 

Bogusławowi Szpytmie za wkład i serce w rozpowszechnianie sportu. 

Pan Burmistrz serdecznie podziękował za wyróŜnienie. 

 
Przerwa w obradach od 1410 do godz. 1420. 

 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski wniósł o reasumpcję głosowania nad uchwałą  

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Samorządu Gminy Miejskiej Kłodzko  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 

publicznego bowiem w § 1 wkradł się błąd zamiast roku 2009 winien być rok 2010.  

W związku z powyŜszym Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie poprawki 

w § 1 zamiast roku 2009 wstawić rok 2010.  

Głosowanie: za - 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Poprawkę przyjęto. 

(Nie głosowali radni:  G. Muskała,  A. Kwas, J. Kobak, J. Trocki, Z. Górska, J. Kocoń). 

Głosowanie projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 482 wraz z przyjętą poprawką. 

Głosowanie: za - 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni:  G. Muskała,  A. Kwas, J. Kobak, J. Trocki). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/472/2009 (zał. 12). 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Międzygminnego Związku Celowego  

w Kłodzku, druk nr 487 (zał. nr 13). 

Radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji BudŜetu, Finansów 

i Polityki Gospodarczej do powyŜszego projektu uchwały.  

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały 

przedłoŜonego na druku nr 487. 
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Głosowanie: za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali radni:  G. Muskała, J. Trocki, A. Kwas). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLVI/477/2009 (zał. nr 14). 

 
12. Interpelacje i zapytania radnych.  

Nie stwierdzono interpelacji i zapytań radnych. 

 
13. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Radny Pan Zdzisław Duda odniósł się do odpowiedzi na interpelację, gdzie zarzucono radnemu 

kłamstwo. Stwierdził, Ŝe nie moŜna zarzucać radnemu kłamstwa jeŜeli go nie było, prawdopodobnie 

do 6 stycznia Pan radny podejmie decyzję prawną w tej sprawie. 

Radna Pani Celina Włodarczyk wystąpiła z prośbą do Panów Burmistrzów i do Państwa Radnych, 

którzy powielają do mieszkańców Kłodzka, Ŝe jeŜeli zwrócą się ze sprawą do radnej Włodarczyk to 

sprawa nie będzie załatwiona. Pani radna twierdzi, Ŝe takie praktyki są prowadzone, a radni którzy 

to powielają odpowiadając właśnie w taki sposób mieszkańcom winni się zastanowić nad tym co 

mówią. JeŜeli rzeczywiście Panowie Burmistrzowie mają zamiar, bądź juŜ wprowadzili jakieś próby 

sekowania opozycji to jest to bardzo przykre i w Ŝadnym innym samorządzie coś takiego nie ma 

miejsca. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma nie pozwoli na to, aby ktoś snuł insynuacje, a później jeszcze 

domagał się czegoś w związku z tymi insynuacjami – jest to poniŜej pewnego poziomu dyskusji  

i nie będzie Pan Burmistrz dyskutował w ten sposób. 

Radna Pani Teresa Ludwin poinformowała, iŜ otrzymała pismo dot. przydzielenia na rzecz 

Sudeckiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych lokalu uŜytkowego, które przekazuje, Ŝe obecnie 

gmina miejska nie posiada wolnego lokalu usytuowanego na parterze. Ponadto informuje się Panią 

radną, Ŝe podstawowymi dokumentami, które dają moŜliwość przydzielenia jakiegokolwiek lokalu 

na działalność statutową są dokumenty potwierdzające istnienie stowarzyszenia. Do czasu 

przedstawienia tych dokumentów gmina nie będzie miała moŜliwości przydzielenia lokalu na rzecz 

stowarzyszenia. Jeśli tylko to miało być przeszkodą to Pani radna jest pod telefonem, na komisjach 

czy sesjach tak więc w kaŜdej chwili moŜe dostarczyć wymagane dokumenty. Nie wie czy ktoś 

dobrze, czy źle Ŝyczy istnieniu sudeckiego sejmiku. Wykonano kawał pracy w swoim czasie na rzecz 

tego, aby sudecki sejmik powstał i powstanie – stwierdza Pani radna, będą w nim pracować takie 

osoby jak wskazywano, m.in. Paweł i inne które mogą pracować za pieniądze jak i bez nich. 

Niezbędne dokumenty zostaną dostarczone i mogą wskazać siedzibę, która jest dostosowana  

i mogłaby słuŜyć osobom niepełnosprawnym. Pani radna zwracała się równieŜ o pomoc dla 

emerytów i rencistów - otrzymała odpowiedź, Ŝe nie moŜna ich zwolnić z opłat eksploatacyjnych  

z energii bo jest to prawnie niedopuszczalne i z tym Pani radna się zgadza, ale moŜna im przyznać 

dotację wzorem innych organizacji pozarządowych, które otrzymują pomoc. Pani radna prosi  

o pomoc tym grupom społecznym, które są poszkodowane przez los. 

Radna Pani Zdzisława Górska odnosząc się do wypowiedzi radnej Teresy Ludwin zaproponowała 

aby stworzyć jedno wspólne pomieszczenie, lokal w którym mogłyby się spotykać róŜne 

stowarzyszenia.  
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Burmistrz Pan Bogusław Szpytma poinformował, iŜ postara się przejrzeć i zinwentaryzować 

gminne zasoby i moŜe tak jak sugeruje radna Górska zorganizuje się pomieszczenie, które mogłoby  

słuŜyć kilku organizacjom - Pan Burmistrz deklaruje pomoc w tej sprawie.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zasugerowała obiekt nowego OPS, który jest właściwie 

przygotowany do prowadzenia tego typu działalności.  

Radny Pan Stanisław Ferenc równieŜ popiera ideę, aby stowarzyszenia miały wspólne lokum.  

Radny Pan Zygmunt śerkowski poruszył problem parkowania samochodów przy budynku 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, gdzie brak jest miejsc parkingowych dla osób 

niepełnosprawnych. 

 

14. Sprawy róŜne. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poinformował Wysoką Radę o działaniach Pani poseł 

Marzeny Machałek z Kamiennej Góry, która interweniuje w sprawie decyzji spółki Intercity  

o likwidacji połączeń dalekobieŜnych w kierunku Kotliny Kłodzkiej.  

Pan Przewodniczący wstępnie poinformował o delegacji radnych Kłodzka do miast partnerskich, 

wyjazd odbyłby się w pierwszej dekadzie kwietnia. Zainteresowanych radnych prosi się o zgłaszanie 

chęci uczestnictwa w wyjeździe.  

Radny Pan Grzegorz Wnuk podziękował burmistrzowi H. Urbanowskiemu za interwencję  

w sprawie zabezpieczenia elewacji budynków od strony twierdzy. Zapytał przy tym o moŜliwość 

dokończenia rozplantowania  kruszca  na podwórku przy ul. Boh. Getta 25. 

Radna Pani Teresa Ludwin podziękowała za dzisiejszą sesję i za wyróŜnienie osób i instytucji, 

które przez wiele lat wspierają osoby potrzebujące.  

Pani radna zaprosiła Panów Burmistrzów oraz wszystkich radnych na imprezę integracyjną, która 

odbędzie w dniu 16 stycznia br. 

Podziękowała równieŜ władzom miasta oraz wszystkim niosącym bezinteresowną pomoc na rzecz 

osób niepełnosprawnych. 

Radny Pan Janusz Kocoń jako stały czytelnik biblioteki i korzystający z czytelni zwrócił uwagę na 

wspaniały i estetyczny wygląd czytelni, w której z przyjemnością się przebywa. Gratuluje Pani 

Dyrektor, która potrafi przy tak skromnych środkach wygospodarować oszczędności i poprawić 

jakość świadczonych usług. Gratuluje Pani Dyrektor, a Panu Burmistrzowi Ŝyczy więcej tak dobrze 

zorganizowanych pracowników.   

Radna Pani Zdzisława Górska na ręce Pana Burmistrza złoŜyła podziękowania dla Pana Dyrektora 

KCKRiS oraz całej załogi za pomoc w zorganizowaniu koncertu dla uczczenia Światowego Dnia Osób 

Niepełnosprawnych.  

Radna Pani Jolanta Kobak podziękowała Panu Przewodniczącemu za zorganizowanie wycieczki do 

miasta partnerskiego Rychnov, był to wspaniały wyjazd podczas którego poznano samorządowców, 

miasto i jego zabytki. 

Radny Pan Zdzisław Duda podziękował Pani Jolancie Leszko Dyrektor OPS za zorganizowanie 

pięknej wigilii dla osób bezdomnych i potrzebujących. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz w imieniu swoim i całej Rady podziękował Panu 

Burmistrzowi i współpracownikom za dobrą rocznej współpracę Ŝycząc wszystkim zdrowia  

i szczęścia w kolejnym roku.  
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15. Zakończenie sesji. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr 

Brzostowicz zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XLVI sesji 

Rady Miejskiej  w Kłodzku”.  

 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1530 (1200 – 1530). 
Czas trwania sesji  3  godz.  30 minut. 
 

 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 
 
            Piotr Brzostowicz 
 

 
 


